Abweichung wider andern Schaden“ der Kauf zwischen dem Burggraf Georg Friedrich von Kirchberg und 

… Mutter erblich überkommen eigenthümbl: Hof Nieder Salterberg im kirchspiel Hamm gelegen, mit allen se

Feldern, Weihern, Waldungen und aller anderen Busch gerechtigkeit nichts in allem ausgeschloßen, besucht 

verglichenen Summa von 3500 Reichsthaler geschrieben dreitausend fünfhundert Reichsthaler nebst dreißig 

bezahlt thausend, theils auf Eigenthümbl: Intereße a 5 pro cento von Johanni (b) an bis zur ablege stehen blei

sowohl der hatterodt: Wittib zu ihrem Aushalt als auch zu ihrem jüngsten Sohns hinterlaßenen Pupillen (c) A